
گروه شهرستان ها

گویند،  می  مرزی  نقطه  این  مردمان  که  طور  آن 
بیمارستان 32 تختخوابی زیرکوه فقط نامی روی تابلو 
و امکانات و تجهیزات آن در حد درمانگاه و دلیلش هم 
این است که در زلزله سال 76 ، تامین اجتماعی برای 
مداوای زلزله زدگان در زیرکوه مرکز درمانی را راه 
اندازی و تجهیز کرد و چند سال بعد این مرکز به نام 
بیمارستان 32 تختخوابی کوثر حاجی آباد در اختیار 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند به عنوان مستاجر قرار 
گرفت و با این که تابلوی بیمارستان 32 تختخوابی 
کوثر بر آن نصب شده است اما توسعه و تامین امکانات 
، تجهیزات و نیرو به واسطه استیجاری بودن امکان 
پذیر نیست و به همین واسطه امکاناتش در حد یک 

درمانگاه است.

بیمارستان در حد درمانگاه 
گفته های اغلب ساکنان شهرستان مرزی زیرکوه نیز 
حکایت از وضعیت حداقلی امکانات و تجهیزات و از همه 
مهم تر نیروهای متخصص پزشکی در این شهرستان دارد 
چرا که بیمارستان حاجی آباد در مرکز شهرستان فقط 
دارای دو پزشک متخصص اطفال و داخلی است و از بقیه 
تخصص و نیازها در این مرکز درمانی خبری نیست. نکته 
جالب این جاست که بر سر در این مرکز درمانی تابلوی 
بیمارستان 32 تختخوابی نصب شده اما امکانات و 

تجهیزاتش درحد یک درمانگاه و سرپایی است.
به گزارش»خراسان جنوبی« در روزهای بحرانی   کرونا 
همین کمبود امکانات و تجهیزات و از همه مهم تر 
نداشتن متخصص و فضای لازم برای بیماران تنفسی در 
به اصطلاح بیمارستان حاجی آباد ، ازجمله عوامی است 

که بیش از پیش بیماران را در این شهرستان به مشقت 
انداخته است چرا که مجبور هستند به بیمارستان های 
بیرجند و قاین مراجعه کنند و پر شدن ظرفیت این مراکز 
درمانی به دلیل وضعیت وخیم بیماری همه گیر کرونا 

این بیماران را با مشکل مواجه کرده است.

گلایه ها را قبول دارم
رئیس شبکه بهداشت و درمان زیرکوه هم که قسمت 
عمده گلایه های مطرح شده از سوی مردم این شهرستان 
را برای کمبودهای بهداشت و درمان زیرکوه قبول دارد، 
نیروی متخصص بیمارستان به اسم 32 تختخوابی 
شهرستان را دو متخصص داخلی و اطفال و یک پزشک 
اورژانس اعلام و اظهار می کند که نیاز مبرم این مرکز 
درمانی به پزشک سونوگرافی و زنان و زایمان است. 
به گفته دکتر»ناصری« آن چه سبب شده است تا نتوان 
اقدامی برای توسعه فضای درمانی بیمارستان زیرکوه 
انجام داد، این است که مکان استقرار فعلی مربوط به 

تامین اجتماعی است و نمی توان بخشی را اضافه کرد.

احداث و خرید مکان استیجاری
خواسته مسئولان شبکه بهداشت و درمان زیرکوه از 
مسئولان برای برون رفت از این چالش اساسی احداث 
بیمارستان جدید و خرید مکان استیجاری از تامین 
اجتماعی است اما برای ساخت بیمارستان نیاز به اعتبار 
ملی ماده 23 است. او این نکته را هم یادآور می شود که 
زمین مورد نیاز برای احداث بیمارستان تامین شده 
است و پیگیری ها هم برای دریافت ردیف بودجه و 
درنظر گرفتن اعتبار در سرفصل های بودجه 99 از سوی 
همه مسئولان استانی و کشوری ادامه دارد طوری که 
بعد از پیگیری های استاندار و دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند، وزیر بهداشت و درمان به رئیس سازمان برنامه 

و بودجه نامه ای نوشت و درخواست تامین اعتبار این 
پروژه درمانی را مطرح کرد. وی می گوید: افزون بر این، 
احداث بیمارستان زیرکوه حدود هشت تا 10 سال زمان 
می برد بنابراین باید مکان استیجاری فعلی خریداری 

شود تا بتوان برای توسعه و تامین نیروی آن اقدام کرد.

پیگیری برای خرید تهاتری
به گفته او پیگیری ها برای خرید تهاتری این مرکز درمانی 
توسط دانشگاه علوم پزشکی بیرجند و نماینده قاینات و 
زیرکوه در مجلس شورای اسلامی ادامه دارد هرچند که 

هنوز این پیگیری راه به جایی نبرده است.
او با بیان این که به دلیل امکانات حداقلی درمان، 
اعزام بیماران این بیمارستان به دیگر نقاط استان 
خیلی زیاد است، می افزاید: در این شرایط فقط دو 
دستگاه آمبولانس موجود است که نیاز به افزایش دارد 

و درخواست آن هم به مرکز استان اعلام شده است.
وی تصریح می کند: مجبوریم در روزهای کرونایی 
بیماران حاد تنفسی را به دلیل نبود فضا و متخصص 
به مراکز درمانی قاینات و مرکز استان منتقل کنیم که 
تکمیل ظرفیت مراکز درمانی این شهرستان ها در این 
بحران حاد کرونایی سبب شده است تا این بیماران برای 
بستری و درمان در این شهرستان ها با مشکل مواجه 
شوند.به گفته او افزون بر مشکلات، دوری مسیر نیز 
هزینه درمان را افزایش می دهد و گاهی سبب بلاتکلیفی 
بیماران و همراهان آن ها در بیمارستان های بیرجند و 

قاین می شود.
او مهم ترین مطالبه مردمی این شهرستان را تجهیز و 
خرید مکان بیمارستان کوثر اعلام و اظهارمی کند که 
در زیرکوه هم مانند بقیه شهرستان ها با شیوع ویروس 
کرونا مواجه هستیم و روزانه بیش از ۴0 تست کرونا در 

شهرستان گرفته می شود.
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بیمارستان اجاره ای که در حد درمانگاه است

 زخم بدخیم
درمان در زیرکوه

کووید 19 در خراسان جنوبی تغییر رنگ داد

بیداد کرونای زعفرانی در اغلب شهرستان ها
گروه شهرستان ها - براساس آخرین رنگ بندی 
کرونایی که دانشگاه علوم پزشکی بیرجند اعلام کرد، 
هفت شهرستان بیرجند، بشرویه، سرایان، طبس، 
فردوس، قاینات و نهبندان در وضعیت قرمز )خیلی 
پرخطر( قرار دارد.قرار گرفتن این شهرستان ها در 
دایره قرمز، خبرنگاران »خراسان جنوبی« را بر آن 
داشت تا با بازدید میدانی از نقاط مختلف بشرویه، 
سرایان، طبس، فردوس، قاینات و نهبندان و در 
کنار آن  شهرستان های خوسف، درمیان، زیرکوه و 
سربیشه که جزو نقاط نارنجی )پرخطر( به حساب می 
آید، وضعیت رعایت پروتکل ها را در این نقاط به رشته 
تحریر در آورند.آن طور که »موسوی« از سرایان گزارش 
داد، عده ای که از گذشته دستور العمل ها را رعایت می 
کردند همچنان پایبند به موازین هستند اما عده ای که 
از همان ابتدا خود را ملزم به رعایت نمی دانند حتی اگر 

ماموری هم بالای سرشان باشد این کار را نمی کنند.

  فروش زعفران بدون رعایت
 دستور العمل ها

به گفته او یکی از نقاطی که از کانون های انتشار کرونا 
به حساب می آید مکان فروش گل های زعفران آن هم 
در زمان اوج برداشت این محصول است طوری که 
اغلب فروشندگان حتی ماسک ندارند و چندان خود 
را ملزم به رعایت دستور العمل ها نمی دانند. در کنار 
این، چون سرنوشت مالی یک ساله اغلب زعفران 
کاران بسته به برداشت زعفران و پرکردن گل ها در 
این برهه است بسیاری از آن ها با توجه به نبود کارگر 
در منطقه، اقدام به تامین کارگر از نقاط خارج استان 
می کنند. بنابر این گزارش تا حدودی همه اصناف و 
بانک ها دستور العمل ها را رعایت می کنند و آن هایی 
که بیماری زمینه ای دارند شاید بیش از 6 ماه است 

که خانواده های خود را ندیده اند.

فروشندگان غریبه
آن طور که »حقانی« از قاینات هم گزارش داد، اغلب 
ساکنان این شهرستان به ویژه شهر قاین پروتکل ها 
را رعایت می کنند اما در این میان برخی از اصناف 
خیابان بهشتی مانند فروشگاه های تلفن همراه 
و پارچه فروشی ها و... همچنان بعد از ساعت 18 
به فعالیت خود ادامه می دهند. بنابراین گزارش، 
با این که قاینات خود پایتخت طلای سرخ جهان 
است عده ای فروشنده گل زعفران از تربت حیدریه 
و ... به این شهر می آیند و در  تعدادی از چهارراه ها 

اقدام به فروش گل می کنند در حالی که هیچ گونه 
دستور العملی را رعایت نمی کنند. جالب این که 
هیچ سامان دهی نیز در این زمینه انجام نشده است 
و برخی از افراد هم همین گل ها را می خرند و دورهم 

پاک می کنند.

دورهمی های داغ زعفرانی
گزارش خبرنگار ما از زیرکوه هم حکایت از این دارد 
که به دلیل داغ بودن برداشت زعفران، دورهمی 
های خانوادگی هم برای پرکردن طلای سرخ در 
این شهرستان داغ است در حالی که می تواند بسیار 
خطر ساز باشد.گشت و گذار در شهرهای حاجی آباد 
و آبیز نیز حاکی است که اغلب اصناف پروتکل ها را 
رعایت می کنند و مجری قوانین هستند. بنابر گزارش 
خبرنگار ما از سربیشه، اصناف این شهر که تا قبل از 
این کمتر خود را ملزم به رعایت دستورالعمل ها می 
دانستند، مدتی است به قانون پایبند هستند. اما 
نکته حائز اهمیت این که فروشندگان غریبه زعفران 
در سربیشه بیش از قبل جولان می دهند و اقدام به 
فروش این محصول می کنند طوری که آن هایی که 
به خرید گل زعفران اقدام می کنند دور هم جمع می 

شوند و این گل ها را پر می کنند.

مجالس عزا همانند قبل
دیگر این که خبری از رعایت پروتکل ها در مجالس 

عزای سربیشه نیست و اغلب آن هایی که فردی را 
از دست داده اند، اقدام به برگزاری دوره های قرآن 
خوانی و... در خانه های متوفی می کنند و پیامک 
هایی مبنی بر حضور اقوام و خویشاوندان بر سر قبر 
متوفی به اقوام و خویشان ارسال می شود، هرچند 
اعمال محدودیت ها برای پنج شنبه ها پابرجاست و 
دستورالعمل ها رعایت می شود.گزارش خبرنگار ما 
از طبس هم حاکی است، در این شهر اغلب اصناف و 
مردم به دلیل وضعیت وخیم این شهرستان تاحدودی 

دستور العمل ها را رعایت می کنند.

یکه تازی کرونا
بنابـه گـزارش »باکمـال« از فـردوس، یکه تـازی کرونا 
در ایـن شهرسـتان سـبب شـده اسـت تـا اغلـب مـردم 
بیش از قبل دسـتورالعمل ها را رعایـت کنند هرچند 
در برخـی از مغـازه ها بـه ویژه میوه فروشـی هـا گاهی 
وقـت هـا حـدود 10 نفـر خریـدار بـه چشـم مـی خورد 
اما بقیه اصنـاف تا حـدودی پروتـکل هـا را رعایت می 
کنند.دیگـر ایـن کـه چـون فصـل برداشـت زعفـران 
اسـت گاهـی مشـاهده مـی شـود چنـد همسـایه سـر 
کوچـه ای نشسـته انـد و بـا یکدیگـر زعفـران پـر مـی 
کنند.جالـب ایـن کـه دیـد و بازدیـد هـا و صلـه رحـم 
در ایـن بحـران کرونـا در فـردوس هماننـد قبـل بـه 
چشـم می خـورد امـا در خصـوص فوتی هـا تاحدودی 

پروتـکل هـا رعایـت مـی شـود.

رئیس شبکه 
بهداشت و درمان 

زیرکوه: پیگیری 
ها برای خرید 

تهاتری این مرکز 
درمانی توسط 

دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند و 
نماینده قاینات و 

زیرکوه ادامه دارد 
هرچند که هنوز 

این پیگیری راه به 
جایی نبرده است

از گوشه و کنار استان

نسخه خیران برای درمان نیمبلوک
سدیدی - خیران بخش نیمبلوک چند قلم امکانات و تجهیزات برای استفاده 
حوزه درمان این بخش خریداری کردند.حجت الاسلام »علیزاده« مدیر مرکز 
نیکوکاری جواد الائمه )ع( خضری دشت بیاض اعلام کرد: درچند روز گذشته 
به همت خیران این مرکز و با همراهی انجمن آشنایان گمنام و همکاری پایگاه 
مقاومت بسیج شهدای خضری دشت بیاض یک دستگاه اکسیژن ساز خریداری 
شد تا مورد استفاده مراکز درمانی بخش نیمبلوک قرار گیرد. »آزاد« مسئول 
اجرایی مرکز نیکوکاری جوادالائمه )ع( خضری دشت بیاض هم گفت: توسط 
این مرکز هزار عدد ماسک بین نیازمندان این شهر و مددجویان کمیته امداد 
امام خمینی )ره( روستاهای مزدآباد، فیض آباد، خانیکوک و اسفیان توزیع شد.
وی ادامه داد: این مرکز نیکوکاری به همت خیران ساکن خارج از کشور یک 

دستگاه فتوتراپی، دو دستگاه ویلچر و دو دستگاه اکسیژن ساز خریداری کرد.

چوب های لای چرخ 7 واحد تولیدی 
باکمال- چوب های لای چرخ هفت واحد تولیدی ،صنعتی و معدنی فردوس 
در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید این شهرستان مورد واکاوی مسئولان 
مرتبط قرار گرفت. به گزارش »خراسان جنوبی« منابع طبیعی، محیط زیست، 
تامین اجتماعی، بانک ها، مالیات بر ارزش افزوده و زیرساخت در بخش گاز و 
جاده دسترسی از جمله حوزه هایی بودند که مدیران واحدهای تولیدی چالش 
های پیش روی خود را با این بخش ها مطرح کردند. همچنین راهکارهایی از 
سوی سرپرست سازمان صمت و فرماندار فردوس برای رفع مشکلات ارائه شد 
و برخی از مسائل مورد پیگیری آنی و تلفنی از طریق مدیران مرتبط استانی قرار 
گرفت و تصمیم هایی درباره پیگیری و رفع مشکلات این واحدها نیز مصوب شد.

پلمب واحدهای صنفی متخلف
مراکز  در  صنفی  واحد های  فعالیت  زمان  محدودیت  اجرای  منظور  به 
شهرستان ها، دو واحد صنفی در شهر سربیشه پلمب شد. رئیس اداره صنعت، 
معدن و تجارت سربیشه اعلام کرد: پلمب این واحدهای صنفی با وجود 
اطلاع رسانی و تذکر قبلی، به دلیل رعایت نکردن محدودیت های ابلاغی با 
هماهنگی اتاق اصناف و پلیس نظارت بر اماکن عمومی فرماندهی انتظامی 
شهرستان انجام شد. »ملائی« از 36 فقره اخطار و تعهد کتبی از ابتدای طرح 
خبرداد و گفت: با  افرادی که به تذکرات توجه نکنند با قاطعیت برخورد می 
شود. به گزارش »خراسان جنوبی« بر اساس مصوبه ستاد ملی و استانی مدیریت 
بیماری کرونا، فعالیت همه واحد های صنفی به استثنای مشاغل ضروری گروه 

یک، از 20 آبان واز ساعت 18 به بعد ممنوع است.

طرح صرفه جویی آب کشاورزی
مدیریت بحران 2۴ میلیارد و ۴19 میلیون ریال برای اجرای طرح انتقال آب 
با لوله به 22 منبع آبی سربیشه اختصاص داد.»جوادی« مدیرجهاد کشاورزی 
سربیشه از اجرایی شدن طرح انتقال آب با لوله باهدف افزایش میزان بهره وری 
آب استحصالی در این شهرستان خبرداد و گفت: با اجرای این طرح 51 هزار و 

8۴0 متر مکعب آب صرفه جویی و در آبخوان های شهرستان ذخیره می شود.

با خبرنگاران 

قاچاق سوخت در مشک
که  قاینات  در  سوخت  قاچاق  پرونده  چهار 
قاچاقچیان اقدام به حمل آن در مشک می کردند 
بررسی و حکم متهمان صادر شد. رئیس اداره 
تعزیرات حکومتی قاینات اعلام کرد: رسیدگی به 
این پرونده ها با ارسال گزارش از نیروی انتظامی 
به این اداره آغاز شد و متهمان برای دفاع از خود 
حضور یافتند. »عباس خزائی« افزود: متهمان این 
پرونده ها با استفاده از مَشک در خودروی سواری 
و جاساز در اتوبوس اقدام به قاچاق 2 هزار لیتر 
سوخت کردند. به گفته او پس از محرز شدن تخلف، 
افزون بر ضبط سوخت  قاچاق متهمان به پرداخت 
بیش از 295 میلیون ریال جزای نقدی در حق 

دولت محکوم شدند.

نفس تنگی بیمارستان 
طبس کم شد

با وارد شدن دستگاه اکسیژن ساز جدید به طبس، 
ظرفیت تولید اکسیژن بیمارستان این شهرستان 
از 130 به 530 لیتر بر دقیقه افزایش یافت. 
معاون توسعه دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در 
سفر به طبس و بررسی وضع بیمارستان قدیم 
این شهر، گفت: روزگذشته دستگاه اکسیژن ساز 
جدید وارد طبس و کپسول های مورد نیاز نیز 
خریداری شد و کمبود اکسیژن را در بیمارستان 
طبس نخواهیم داشت. »دهقانی« پیش بینی کرد: 
تجهیز بیمارستان قدیم طبس برای درمان بیماران 
کرونایی در دستور کار بهداشت و درمان قرار گیرد 

چون ظرفیت بستری 60 تا 70 بیماری را دارد.

پس انداز خیران در بانک 
امانات پزشکی قاینات

بانک  تجهیز  برای  ریال  میلیون   ۴50 خیران 
امانات پزشکی هلال احمر قاینات کمک کردند. 
رئیس جمعیت هلال احمر قاینات اعلام کرد: به 
منظورحمایت از بیماران نیازمند به ویژه بیماران 
کرونایی، خیران هزینه خرید 15 دستگاه کپسول 
تقبل  را  ریال  میلیون   ۴50 ارزش  به  اکسیژن 
کردند. به گفته »یوسفی« خیران در سال های اخیر 
برای ساخت پایگاه های امداد و نجات و سوله های 

امدادی حدود 20 میلیارد ریال کمک کرده اند.

آزمون استخدامی در فردوس
هشـتمین آزمون اسـتخدامی دسـتگاه هـای اجرایی 

در فـردوس هـم برگزار می شـود.
 نماینـده مـردم خراسـان جنوبـی در شـورای عالـی 
بـرای  سـنجش  سـازمان  موافقـت  از  هـا،  اسـتان 
برگزاری هشـتمین آزمون اسـتخدامی دستگاه های 
اجرایـی بـرای متقاضیـان شـمال اسـتان در فـردوس 

خبـرداد و گفـت: یکـی از دغدغـه هـای خانـواده هـا 
و خواسـته هـای متقاضیـان شـرکت در آزمـون هـای 
اسـتخدامی دسـتگاه هـای اجرایـی، برگـزاری ایـن 
آزمون در مرکز اسـتان و به تبع آن مشـکلات به وجود 
آمـده در مسـیر جـاده و اسـترس هـای ناشـی از طـی 
مسـافت 200 کیلومتری تـا مرکز اسـتان و همچنین 

مسـائل مربـوط بـه اسـکان شـبانه و بـه ویـژه اسـترس 
های مربوط بـه ابتلا بـه  ویـروس کرونا بـود. »اکبری« 
ادامـه داد: ایـن آزمـون قـرار بـود در آبـان برگزار شـود 
که به دلیل شـدت شـیوع کرونا بـه آذر موکـول و طبق 
این مصوبه، مقرر شـده اسـت ایـن آزمون در دانشـگاه 

پیـام نـور فـردوس برگـزار شـود.


